
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900177

177

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de
março de 2021, às 09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 00.008/2021-TP,
com fins a contratação de empresa para produzir e administrar informações de interesse
público através das redes sociais oficiais e meios de comunicação direta com o munícipe,
promover meios de comunicação corporativa através de informes internos e externos,
orientar sobre campanhas de interesse público, elaborar memorandos e comunicados
internos repassando informações da Administração Municipal ao funcionalismo público,
organizar cerimoniais, textos, produção de fotos e produções de audiovisuais e suas
publicações, junto às diversas Secretarias do Município de Apuiarés/CE, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés, Ceará.
Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356-1347, no horário de 08:00h
às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 18 de fevereiro de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de
Março de 2021, às 09h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 00.007/2021-TP,
com fins a prestação de consultoria e assessoria em Convênios, Contratos de Repasses,
Termos de Ajustes, Termos de Compromisso, Programas de Ação Continuada e
Instrumentos Similares, na Esfera Federal e Estadual, de responsabilidade das Unidades
Administrativas do Município de Apuiarés/CE, conforme projeto básico/termo de referência
em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av.
Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo
fone: (85) 3356-1347, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 18 de fevereiro de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - PE

A Pregoeira do Aracati torna público para o conhecimento dos interessados que
a realizará no dia 04 de Março de 2021, às 09h, através do Sistema Comprasnet do
Governo Federal, Pregão Eletrônico Nº 00.004/2021 - PE, cujo Objeto é Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos Automotores para
atender as demandas das diversas unidades gestoras do Município de Aracati/CE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, estando
Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas de 22 de Fevereiro de 2021, às 08h até
04 de Março de 2021, às 08h, com Abertura das Propostas no dia 04 de Março de 2021,
às 09h. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Equipe do
Pregão, a partir da publicação deste aviso, de Segunda à Sexta - feira no horário de 08h às
12h ou através dos Endereços Eletrônicos: https://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.comprasnet.gov.br e/ou www.aracati.ce.gov.br.

Aracati-CE, 18 de Fevereiro de 2021
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.18.1/2021-STDS

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. PE-02.18.1/2021-STDS. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, material de limpeza e higienização, material de expediente, material
descartável, suprimentos de informática e outros materiais de consumo, para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço (por Lote).
Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados
que o início da disputa será a partir das 09h:00m. (horário local) do dia 04 de Março de
2021, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico:
(www.bll.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico
acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, Nº. 234, Centro, Brejo
Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através
do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - CE, 18 de fevereiro de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.10.3/2021-DIVERSAS

Processo Administrativo de Licitação - Pregão Eletrônico Nº. PE-02.10.3/2021-Diversas.

Objeto: aquisição de equipamentos de informática e aquisição de fones de ouvido,

para atender as necessidades dos diversos Órgãos Administrativos (Secretarias) da

Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no Termo

de Referência. A Comissão Permanente de Licitação, sob a égide do princípio da

autotutela, que estabelece que a administração pública possui o poder de controlar os

seus próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes

ou inoportunos, neste caso, mais especificamente em relação a inadequada escolha do

critério objetivo adotado para julgamento das propostas de preços e, a fim de não ferir

o princípio da ampla competitividade, torna público o presente aviso de revogação do

processo de licitação acima numerado.

Brejo Santo - CE, 18 de fevereiro de 2021

ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021/PE/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Catunda/CE comunica aos interessados que no dia
04 de março de 2021, às 10h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
005/2021/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Catunda/CE. O
edital completo estará disponível no sistema Compras Net do Portal de Compras
Governamentais, no site www.gov.br/compras/pt-br e através dos sites:
licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.br/licitacao.php e no endereço: Rua Vila Nau, nº
715 - Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08h às 14h. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3686-1032.

Catunda/CE, 18 de fevereiro de 2021.
CHRISTIANO ALVES DE LIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2701.01/2021-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais N°
8.666/93, N°10.520/02 e o Decreto N° 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2701.01/2021-03, cujo objeto é a
aquisição de recargas de água mineral, gás GLP e vasilhames para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta
data e abertura das propostas dia 04 de março de 2021 às 10:00 horas. Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

Cedro - CE, 18 de fevereiro de 2021
TULIO LIMA SALES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.02.06.1

CONCORRÊNCIA N° 2017.08.16.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para conclusão de uma creche
PROINFÂNCIA - tipo b no bairro Vila Lobo, através do termo de compromisso PAC2-
06332/2013 no Município de Crato/CE. Objetivo prorrogar por mais 12 (doze) meses o
prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratado:
C3 ENGENHARIA LTDA - ME - Prazo de duração: até 05 de fevereiro de 2022 - Assina pelo
contratado: Adélio José De Andrade Dias - Assina pela contratante: Germana Maria Brito
Rodrigues Alencar - Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021-SEJUV

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo do dia 23 de Fevereiro a 10 de Março de 2021 até às 08h30min, pelo
sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Eletrônico n° 01/2021-SEJUV - Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais e equipamentos esportivos e para reabilitação. A abertura
e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 10 de Março
de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação,
à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 17 de Fevereiro de 2021
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.18.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.02.18.1. Objeto: Aquisição de medicamentos destinados ao atendimento das
necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - HGFB e Programa de Atenção Básica - PAB,
do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Início de
acolhimento das propostas: 22 de Fevereiro de 2021 às 17h. Abertura das propostas: 03 de
Março de 2021 às 9h. Início da sessão de disputa de preços: 03 de Março de 2021 às 10h,
através do site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo
telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 18 de Fevereiro de 2021
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA
AVISO DE LICITAÇÃO

Unidade Administrativa: GOVERNO MUNICIPAL; - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio

- Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMF-21.02.12.01-PE - Objeto: Locação de

veículos automotivos para atender as necessidades de diversas Secretarias do

Município de Forquilha/CE,- Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal -

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério,

481, Centro, CEP: 62.115-000, FORQUILHA - CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br;

https://www.forquilha.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -

Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e 14H00M às

18H00M - Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br - Data de

Abertura: 04/03/2021 - Horário: 09H00M - Pregoeiro/Suplente:

PAOLLA KALINNE SIQUEIRA DOMINGOS

Pregoeira

Usuário
Realce

Usuário
Realce


